中国高等教育培训中心

中培 E2024〕  130号

关于举办
“
有组织的工程化赛训育人工作坊

”

的通知

各高等学校:

为贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述,推动落

实 《国务院办公厅关于进一步支持大学生创新创业的指导意

见》 (国 办发 匚⒛21〕 35号 )等相关文件精神,深化高校创

新创业教育改革,培育适应发展新质生产力的创新人才,加

强创新创业教育师资队伍建设,提升教师创新创业教学能力

和创新大赛项目指导水平,以各战中国国际大学生创新大赛

(⒛24)为 契机、探索以创新思维能力培养为目的,以创赛

项目工程化训练为抓手的人才培育体系,中 国高等教育培训

中心决定举办
“
有组织的工程化赛训育人工作坊

”。现将有

关事项通知如下:

一、举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育培训中心

承办单位:山东农业大学

协办单位:天津新纬度教育信
`息 咨询有限公司

二、时间地点

时间:⒛24年 6月 12日 -15日 (12日 报到 )

地点:山 东农业大学

三、培训对象

高校创新创业学院、创业中心、就业中心、教务处、学

工处、科技处、团委等相关部门负责人;创新创业课程骨干

教师和青年教师,创 新大赛等各类创赛项目指导教师、团队

负责人等。

四、日程安排 (拟定)

日期 课程主题 课程内容

第一天

领导致辞

有组织的工程化赛训育人工作坊开题报告

板块 1一寻找创意一封面

封底概要页要素详解

基本功 1一找技术,五维拆解

基本功 2一选场景,初次行研

基本功 3一判价值,三维评价

板块 2一挖掘需求一需求

痛点板块要素详解

基本功 4一找变化,AB模型

基本功 5一选问题,需求三角

基本功 6一挖痛点,三层三点

第二天

板块 3一定义产品一解决

方案板块要素详解

基本功 7一找内核,狩猎模型,MVP

基本功 8一定亮点,三层三点

基本功 9一 比优势,竞 品分析

板块 4一设计模式一商业

落地板块要素详解

基本功 10一谋模式,交易结构

基本功 11一建飞轮,增长飞轮

基本功 12—做验证,成熟度量表

板块 5一组建团队一创业

团队板块要素详解

基本功 13一搭班子,角 色模型

基本功 14一借智慧,对齐模型

基本功 15一盘家底,团 队成就荣誉

第三天

板块 6一规划未来一商业

价值板块要素详解

基本功 16一做规划,AB模型

基本功 17一算模型,单元模型,RO|

基本功 18—算估值,估值模型

板块 7一挖掘价值-社会

价值板块要素详解

教育维度、社会价值维度对 BP撰

写新要求

模拟路演

创新创业思维技术考试 (自 选 )

五、报名及缴费

(一 )报名方式与时间

1.个人报名请微信扫描右侧二维码填写

个人信 J急进行报名;

2.团 队报名请填写附件团队报名表,并于报名截止时间

前发送至⒛”588715@qq.cOm。

3.报名时间:⒛⒛ 年 5月 ” 日-6月 12日 18∶ OO。

(二 )收费标准

1.本期培训收费标准为 2980元 /人 (含培训费、资料费,

不含职业技术证书考试费用 );团 队报名满 5人收费标准为

2880元 /人 ,满 10人收费标准为 26⒃ 元/人。

2.职业技术证书考试费标准 :

创新创业思维技术 (中 级 )收费标准为 800元/人 ;

创新创业思维技术 (高级 )收费标准为 1280元 /人。

3.食宿统一安排,费用自理。本次培训不安排接送站 ,

请各位学员自行前往。

(三)付款方式

1.支付宝或微信扫描抿名成功后生成的缴费二维码在线缴费。

2.对公转帐

账户名称:中 国高等教育培训中心

伺艮彳亍贝长|手 : 110060149018170009965

开户银行:交通银行股份有限公司北京分行营业部

汇款成功后请务必将汇款单或截图等凭证发送至会务组邮

交费时请填写实际参会人员姓名和手机号码 ,

并请在各注中注明学校和电子邮箱。

4.支持现场刷卡缴费。

培训费电子发票 (增值税普通发票 )由 中国高等教育培

训中心统一开具,缴费成功并在会议结束后 10个工作日内通

过邮件发送至参会联系人预留邮箱中,请注意查收。

六、结业证书

参训学员按照规定完成培训课时,由 中国高等教育培训中

心颁发
“
结业证书

”,证书中注明培训课程名称及学时。经考核

妒
嚣

衅
囗
一

位

码

单

维

o
m
,
栅

q
·

c
信

娅
蜊

⒎

宝

猢
 ·支付

9

3

’

~
箱

±回
“

合格后,可缴费申报工信部教育考试中心ccC刂
新创业思维技术

”

职业技术证书。

七、联系方式

孙老师H5853513835(报名事宜 )

汉由之:010-63385481;18810545855(证 书事宜 )

附件:1。报名回执表

2.国 家级职业技术认证申请办法

3.中 国高等教育培训中心简介

臻草#荡

嚣鲞裂
{.;冫

(J{∶   ~、氵
``Ⅱ 、,● L

附件 1

报名回执表

报名单位及参会时间信‘惠

项目名称 有组织的工程化赛训育人工作坊

单位名称

单位

联系人

姓名

发票税号 电话

发票金额 微信

开票各注 由阝箱

参会人员信息

序

号 姓名 J性另刂 职务/职称 手机号码 由阝箱
各注

(单住/合住)

1

0
乙

3

4

5

6

7

8

注:请将此表填好于6月 12日 18:O0前发送至指定邮箱,电子信箱:2呢阝88715@qq.∞m

附件 2

职业技术证书申请办法

创新创业思维技术证书 (简称:TTIE证 书)是工业和信

息化部教育与考试中心颁发的职业技术证书。证书可在工信

部教育与考试中心官网查询,证书持有者信 `憝 将录入技能人

才数据库。

TTIE证书是面向潜在创业者、大学生及创业相关工作者

的创新创业思维技术职业技术证书。获得该证书,表明持证

人掌握了创新思维、创新方法,具各创业关键技术能力 !

1.申 报条件:参加本期师资培训全部课程,并通过考核

的教师可申报工信部教育与考试中心创新创业思维技术证

书。

2.费用标准:

创新创业思维技术 (中 级 ) 80O元 ;

创新创业思维技术 (高级 ) 1280元 。

3.证书申请材料:姓名、身份证号、2寸近期正面免冠

彩色半身证件照。

4.联系方式:刊`老师 15853513835(微信同)